
Ruda
Kraj: Vysočina Okres: Žďár nad Sázavou

Správní obvod: Velké Meziříčí GPS souřadnice: 49.322484N, 16.122696E

Nadmořská výška: 565 m n. m. První pís. zmínka: 1353 (671 let) Katastrální výměra: 1 304 ha

Počet obyvatel: 394 PSČ: 594 01

Adresa URL: www.obecruda.cz

Historie obce Ruda
První zmínka o obci „Hruda" se objevuje v roce 1353, kdy byla součástí tasovského panství. K Velkému
Meziříčí patřila již za Pernštejnů. Roku 1642 tábořili u Rudy Švédové, kteří zničili sousední
ves Křeptov. Na jejím místě byl zbudován Křeptovský dvůr, který dodnes náleží k obci, stejně jako
místní část Lhotka, která je od Rudy vzdálena 3 km.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9538/ruda/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 19:19:11


